a *Q*uem es in captiuitate. **b** *Q*uem non paris: quod afflita non vacas operi carnali. **c** *E*t hinni ad modum eq. Et in hoc nota abundat gaudium. **d** *Q*uem non pariebas in captiuitate. Et subdit catus laudis: **e** *Q*um multi filii erunt tui. **f** *D*eserte magistrum eius quod habebat virum. *v*irum virtutem est.

g *P*lures enim filii dissipate: magis quod ei quod erat sub viro. **h** *D*ilata locum tentorij tui. *i* loca ampliabis ad facies massiones et tectoria. In multitudine enim pli oportet hinc amplitudinem loci: sicut deus Iosue xvij. d. *P*lures multi es ascende in siluam: et succide tibi spacia in terra peregrinatio et raphaim: quod angusta est tibi possessio montis ephraim. *V*el dilata locum tectorij tui. *i*. fac ampla tectoria. **k** *E*t pelles tabernaculorum tuorum extende: quod pellis extensis cingunt tectoria. **m** *N*on parcas extendere. **n** *L*ongos fac funiculos tuos: quibus pelles tendunt. **o** *E*t clausos tuos solidos

*p*er arcum: et data est ei corona: et exiuit vincens ut viceret. *E*t Zacharias. *q* *D*icitur p. b. *E*t posuit eos qui equum glorie suum in bello. *E*st autem hinni adulatio eius. *V*bi Eccl. xxvij. a. *E*quem emissari: sic amicis subfaniator: sed non supsedere hinnit. *I*te est hinni luxurias. *H*iere. v. c. *T*uniques ad uxori primi sui hinniebat. *I*te hinni predictio. *J*ob. xxix. c. *M*unq[ue] p[ro]bebis quod fortitudinem: aut circumdab collo ei hinni: *Q*uod circumdat collo ornat collum et strigit: sic predicationis esse ad ornatum predicatoris: et stringere collum ei ne turpia vestiania loquitur. *I*te est hinni doloris. *S*. x. g. *H*inni voce tua filia gallum. *I*te est hinni gaudi et iubilationis: ut hic. *E*t Hiere. xxxi. a. *E*xultate in leticia iacob: et hinnite haec caput gentium. *E*t. x. cxvij. c. *C*um glorificatur fuerit dominus hinni de mari libato. *s*. amaritudinis mundi: vel de mari. *L*existentes in mari. *D*e mari enim hinniebat apostolus qui dicebat: Libet glabro i firmatibus meis. *q*. Cor. xij. b. *J*ob. xxvij. c. *Q*ui dedit carnis in nocte. *J*aco. j. a. *O*ne gaudium existimare fratres cum in reparationes variis incidentur. *D*icit g. *I* audia in vita. **b** *D*ecanta laudem in lingua. **c** *E*t hinni. *i*. iubila in corde. **d** *Q*uem non pariebas. *i*. sterilis eras: ut p[ro]pus dictum est. *S*eptuaginta habet: Letare sterilis quod non paris: eripe et clama quod non perturbi tecum. *B*al. iii. d. *E*dictum: Letare in corde: eripe in ope: et clama in voce. **e** *Q*uis multi filii deserteret. *i*. ecclie quodam deserteret: **g** *H*agias quod ei quod habebat virum. *i*. synagogae quod erat viro pluertia. *i*. legi: quod vir ei. *R*o. vij. a. *L*ex in hoie domini quarto tempore vivit: nam quod sub viro est mulier: viuente viro alligata est legi tecum. *V*el habebat virum. *i*. deum. *S*ynagoga enim fuit deo aliqui pluerat: sed per adulteria sua repudiata: *E*cclesia quod de gentibus plures deo genuit quod synagoga vel quod p[ro]mitiu ecclia iudeorum: quod pauci queruntur in iudeis. *S*ymmachus. *P*lures filii dissipate: magis quod ei quod erat sub viro. *j*. Regi. q. a. *Q*uoniam sterilis peperit plurimos tecum. *P*ro. *Q*ui habitare facit sterile in domo. **b** *D*icit dominus. *I*nter. *C*ui dicere facere est. **c** *D*ilata locum tentorij tui. *W*oc de ecclie de gentibus: quod copia tabernaculo moyisti: de quod Exo. xxvij. *Q*uem dilatauit locum tentorij sui. *i*. totum mundum sibi subiecit: et eo tentorium suum. *i*. se quod est tentorium vel fidem suam stabilivit: *Q*uo latitudine Job. xxvij. b. *M*unq[ue] considerasti latitudinem terrae. *i*. ecclie: *I*bi dicit Gregorius. *D*omi christi angustias mortis pertulit: fidem suam in gentibus dilatauit. *s*. xl. e. *A*dhuc dicit in auribus tuis filii steriliteris tuus: *A*ngustus est mihi locus facie p[ro]misi tibi ut habite. *E*t dices in corde tuo: Ego sterilis et non partus: transmigrata et captiva: et istos quis enutrivi. **k** *E*t pelles tabernaculorum tuorum extende: sic dictum est. Tentorium est ecclesia quod militat super terram: tabernacula aut sunt plures ecclie: pelles tabernaculorum sunt predicatorum: et alii sunt: quod se in ecclie mortificat vires: et ecclia defendunt a pluvia/turbine et gradiine. *C*antus. j. b. *M*igra sum sed formosa sic tabernacula ce-

dar: sic pellis salomonis. *E*t nota quod in tabernaculo moysi fuerit pelle rubricata. *E*xo. xxvj. quod significat martyres: et hiacynthine quod significat professores: et cornuta quod significat virginis: et sagittaria quod significat alios penitentes in ecclesia bene opantes. Pelles ergo exteduntur: cum vel martyres vel professores aut virginis vel alii bene opantes multiplicantur.

*E*tel pelles exteduntur: cum exempla martyrum rubricata eorum sanguine: et similiter exempla professorum ostendunt ad imitandum. *P*ro. Extedes celum. *P*ro. 102. exempla celestium virorum: siue celeste eorum

persuasionem: sic pelle. *E*tel pelles exteduntur: quoniam predicatorum ad colligendam ecclesie messam mittuntur. *D*icit g. *P*elles tabernaculorum tuorum. *i*. predicatorum ecclesie predicatione pregeantur. *E*xtende. *i*. in tota mundo latitudine diffundere. *m* *N*on parcas extendere timore. *s*. q. d. nolite timere eos quod corpus occidunt: *M*at. x. c. *L*ongos fac funiculos tuos. *i*. precepta euangelica fac predicationi in longinas et barbaras nationes. *o* *E*t clausos tuos solidos. *i*. *v*era predicationis firma in auditoribus. *E*ccl. viij. d. *E*terba sapientia qui stimulis: et qui clavi in alium defixi per signa sequentia. *M*arci. viij. d. *A*t illi perfecti predicauerunt ubique doceo cooptante et nomine firmante sequentibus signis. *H*odie tabernaculum dauid. *i*. christi delectum est. *H*iere. x. d. *T*abernaculum meum vastatum est: o[ste]r funiculi mei disrupti sunt: filii mei exierunt a me et non subsistunt: non est quod extendet ultra tentorium meum et erigit pelle meas: quod stulte eggerunt pastores et dominus non quesierunt: propterea non intellexerunt et omnis gressus eorum dispersus est.

i *D*ilata locum tentorij tui. Legit numeri. ix. c. in loco alteri ubi stetisset nubes: ibi casaramerabat filii israel. Nubes est caro christi: ut deus. *s*. xix. a. *A*scendet dominus super nubes leuen et tecum. *L*ocus nubis fuit amaritudo passionis. *L*ocumque tentorij tui debet esse amaritudo passionis: in quo loco fixus erat apostolus: quod dicebat. *j*. *T*hessal. iiij. a. *I*psius enim scitis quod in hoc positum sumus. *i*. in tribulatione tantum in loco proprio firmis stabilitati. In hoc loco debes extenderet tabernaculum tuum per macerationem carnis. *I*te nubes est beatissimo: quod obscura est egyptus. *i*. per fidem iudicis: et illuminat hebreos. *i*. veros christianos. *H*uius nubis locus fuit humilitas. *V*bi ipsa ait: Respergit dominus humilitatem ancille sue. *D*ilatare te tentorij. *L*uc. i. d. um suum in hoc loco est dilatare humilitatem: *F*utura illud Eccl. iij. c.

*Q*uanto maior es: humiliatio te in obsequiis. **k** *E*t pelles tabernaculorum tuorum extende. Quilibet pelle tabernaculi sui debet extenderet: *P*elle enim extenderet est carnem affligere. *C*aro enim est sic ut pelle liquescit: quod quoniam lauatur tunc habens et destruit oino: sic et caro quanto plus ornat et nutrit: tanto habens per pigritiam: et ad orem bonum se prae reddit. *E*st enim sic lac: quod quoniam vel in delitatem aponit dissoluit et inquinat: cum ponitur in igne tribulacionis solidat. *M*anus. iii. c. *I*ntra in lutum et calcam: subigat tene laterem. *E*odem modo dicuntur: *E*xtende carnem. *i*. sic pelle: de quod fit tympanum. *q*. Cor. iiiij. c. *S*emper mortificatione iesu christi in corpe nostro circulferentes ut et vita iesu manifestetur in carne nostra mortali. *m* *N*on parcas pelli tue: quoniam extendas ea macerando: dummodo sit rationabile obsecus quoniam vestis: *R*o. xij. a. *B*al. v. d. *Q*ui christi est carnem suam crucifixus est cum virtutis et peccati vestitis. **n** *L*ongos fac funiculos tuos. Per funes intelligimus precepta quod ligat hoie: et eum a diaboli extrahit de homine. *V*bi Job. xl. d. *B*ut extraheret potest leviathan hamo: et fune ligab linguam eius? *L*ingua diaboli habet sibilat et infundit venenum: est eius suggestio: quod repente meditatio diuinorum mandatorum. *P*recepta quod domini siue mandata sacerdotum: vel plati nostri loga facere debent: ut si iniungat ieiuniu[m] vni deitatem ieiunem duos vel tres. *V*bi. s. q. a. *D*ocebit nos vias suas. *i*. precepta: et abulabimur in seminis eius. *i*. in psiliis. *q*. d. pluia faciemus. *L*uc. x. f. *Q*uodcumque superrogauerit ego cum rediero reddam tibi. *V*el per funiculum predicatione intelligit. *V*bi Eccl. iiiij. c. *F*uniculus triplex difficile rupit. *P*redicatione enim deus est triple. *D*ebet prouocare amor:icutere timorem: et ferre pudorem. *H*ec est via trium dierum. *s*. amor dei/timor supplicij/pudor patrum. *W*os funiculos predicationis debent extenderet vel logos facere. *i*. in aliis in quantum possumus propagare. **o** *E*t clausos tuos solidos. *i*.

* verba nostra debent

Libri

Vuos tuos cōsolida: ad q̄s funes alligant. Nota q̄ loquitur ad modū palestinoꝝ q̄ habitat in tabernaculis: maxime autē iudei in redditu de captiuitate nō potuerunt ita cito facere ciuitates et domos: sed multi i tabernaculis habitaueūt. Loquitur etiā de eis ad modū militariū: qui q̄s sūt in expeditiōib⁹ habitaūt in tētoꝝ. **Ault**

ergo dicere q̄ p̄ bella multa sibi terrarū spacia subiugabāt. **a** Ad dexterā enī et leuā penetrabis: id est circuadiacentiū terras occupabis. **b** **B** **E**t semē tuū genites hereditabit. **i.** terras gentiū quē i circuitu ei⁹ sūt sibi i hereditatē pueret. **H**oc factū ē tpe machabeorū: q̄ nō tm̄ terrā suā quā gētes possidebāt recupauerūt: s̄ iopen et alias ciuitates q̄s nūq̄ retinuerāt p̄ces eoru⁹ habuerūt. **d** **E**t ciuitates suas deserratas p̄ paucitate p̄pli: v̄l̄ defitas dū furent i captiuitate: **e** **I**nhabitabit: q̄r multe erit p̄pls. **f** **M**oli timere: a futuris malis. **g** **Q**uia nō pfunderl neq̄ erubescet: sic ante pfusa es i captiuitate. **h** **N**ō pfunderl vt sterilis. **b** **M**ecop̄ erubescet: vt vidua. Loquitur enī de p̄lo q̄si de vna muliere. **l** **N**ō enī te pudebit. **i.** nibil tibi eueniet vñ pfudar: q̄r abūdātia p̄speritat faciet etiā obliuionē p̄terit calamitatē. **T**ū subdit: **k** **Q**uia pfusiois adolescentie tuę obliuiscerl. **i.** Sbictiois et opp̄siois egyptiac. Eccl. vi. c. **N**ō es recordata dierū adolescentie tuę q̄n eraſ nuda et pfusiois plena. **G**el. Cōfusiois adolescentie tuę: id est pfusiois factę i edificatiōe turris babel: in q̄ edificatiōe qdā parētū iudeorū interfuerūt. **l** **E**t opp̄probrij viduitat̄ tuę nō recordaberl ampli⁹. **i.** nō vteri⁹ eris vidua a deo vel a p̄ncipib⁹ derelicta. **G**el. nō eris infecūda sic fuisti in captiuitate: sed multos habebis filios. **E**t bñ dico q̄ non eris vidua: **m** **Q**uia dñabif̄ tui custodiēdo p̄uidēdo defendēdo: sic vir vtori. **o** **Q**ui fecit te dñs exercituum nomē ei⁹. **i.** dñs angelorū. **r** **E**t redēptor tu⁹ sanctus isrl̄. **s** **C**onficiat̄ eū a culpa: et redimens a seruitute et miseria. **s** **D**ē ois terre vocabit: q̄r in te oisder potentia